



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA-MG, no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2002, Decreto Federal Nº 7.892/13, Lei Complementar nº.123/06, com as alterações dadas pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014; e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 950/2013, que regulamenta o Pregão Presencial, Decreto Municipal nº 861/2012, que regulamenta o Sistema de Registro de Preço e a manifestação positiva através de parecer da consultoria jurídica deste Município, tendo em vista o julgamento do Processo de Licitação autuado sob o Nº 053/2021, na modalidade Pregão Presencial Nº 024/2021, **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE ENFERMAGEM, DE FORMA PARCELADA, EM ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, TUDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL**, e tudo mais em conformidade com as especificações descritas no ANEXO I - termo de referência do edital, **HOUE POR BEM EM ADJUDICAR** os objetos/Prestação de Serviço da presente licitação ao(s) seguintes Licitantes:

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para que seja providenciado a devida publicidade nos meios legais conforme Art. 61 da Lei Federal 8666/93.

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS:

MAT MED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 02.305.767/0001-54

ENDEREÇO: RUA PAULO GARCIA, Nº455, BAIRRO BENFICA, JUIZ DE FORA – MG, CEP: 36.090-340

REPRESENTANTE: ENILDA APARECIDA DE ALMEIDA PIRES, CPF: 779.348.147-04

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
APARELHOS DE GLICEMIA ACCU CHEK ACTIVE - Accu-Chek Active Kit Monitor de Glicemia Completo (Lancetador+ Lancetas+ Tiras Chip+ Monitor+Estojo) Motivo : Em nossas unidades de saúde possuímos vários aparelhos com estas característica, trocar neste momento seria dispendioso	ROCHE	UNID	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 7,5 X 7,5 CM, 5 DOBRAS, 8 CAMANDAS, 11 FIOS, DIMENSÕES ABERTAS 15 X 26 CM – CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO – PACOTE COM 10 COMPRESSAS, ESTERILIZADAS A VAPOR D'ÁGUA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE.	POLAR EUROPA	PCT	15.000	R\$ 0,69	R\$ 10.350,00
ESPÉCULO VAGINAL ESTERIL DESCARTAVEL TAMANHO MÉDIO (Nº 02). MODELO DUAS PARTES: VALVAS E PARAFUSO. VALVAS CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. PARAFUSOS CONFECCIONADOS EM POLIACETAL ACOPLADO AO ESPÉCULO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO.	VAGISPEC	UNID	800	R\$ 1,29	R\$ 1.032,00
ESPÉCULO VAGINAL ESTERIL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO (Nº 01). MODELO DUAS PARTES: VALVAS E PARAFUSO. VALVAS CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. PARAFUSOS CONFECCIONADOS EM POLIACETAL ACOPLADO AO ESPÉCULO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO.	VAGISPEC	UNID	500	R\$ 1,27	R\$ 635,00
FITA/TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA (DESCARTÁVEL/RETRÁTIL) CAIXA COM 50, ESTAS FITAS DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM O APARELHO ACCU CHEK ACTIVE, FACE A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE MINAS GERAIS TRABALHAR COM ESTES APARELHOS, PORTANTO NO MUNICÍPIO OS POSTOS DE SAÚDE SÓ POSSUEM ESTE EQUIPAMENTO. FITA/TIRA ACCU CHEK	ROCHE	CX	100	R\$ 53,80	R\$ 5.380,00
FIXADOR DE LAMINA - FIXADOR CELULAR PARA LÂMINAS CITOLÓGICAS, EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, COM SISTEMA AEROSOL, CONTENDO 100 ML, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO (61,8%), POLIETILENO GLICOL 1500 (1,6%), ÁGUA PURIFICADA (1,6%), PROPELENTE BUTANO (35%); CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE.	KOLPLAST	FR	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00

Valor Total Adjudicado R\$ 23.727,00 (vinte e três mil e setecentos e vinte e sete reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



DISTRIMAR EIRELI - CNPJ: 04.229.515/0001-19

**ENDEREÇO: AVENIDA DOS ANDRADAS, N°1136, LOJA 06, BLOCO A, CENTRO, JUIZ DE FORA – MG,
CEP: 36.035-120.**

REPRESENTANTE: MARCELUS MOREIRA DE CARVALHO, CPF: 530.078.406-00

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ABAIXADOR DE LÍNGUA MATERIAL PLÁSTICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 40 UNIDADES, SEM SABOR ABAIXADOR DE LÍNGUA	estilo	PCT	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
ÁGUA DESTILADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE GALÃO COM 5 LITROS	asfer	GL	70	R\$ 11,80	R\$ 826,00
AGULHA DESCARTÁVEIS , CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE PLÁSTICO, TAMANHO 30 X 8 , CAIXA COM 100 UNID	solidor	CX	30	R\$ 15,80	R\$ 474,00
AGULHA DESCARTÁVEL. 25 X 7 (22 G X 1) CX C/100 UNID AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE	solidor	CX	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX . 100 UNID	solidor	CX	30	R\$ 15,80	R\$ 474,00
ALMOTOLIAS COR ÂMBAR (MARROM) BICO RETO 250ML	jprolab	UNID	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
ALMOTOLIAS- COR BRANCA BICO RETO 250ML ALMOTOLIAS 250 ML	jprolab	UNID	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
ATADURA CREPOM 1,80 METROS DE LARGURA, 15 CM, 13 FIOS, PACOTE COM 12 UNID. COM PROPRIEDADE ELÁSTICA, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. ATADURA CREPOM 1,80 METROS DE LARGURA, 15 CM ,13 FIOS	anapolis	PCT	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
BOBINA P ELETROCARDIOGRAMA (PAPEL TERMOSENSÍVEL PCT COM 10 R 58MM/30M	medix	PCT	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ASPIROGÊNICO.CAIXA COM 100 UNID	medsonda	UNID	500	R\$ 1,64	R\$ 820,00
CATETER PERIFÉRICO 18 G - PERIFÉRICO EM POLIURETANO, RADIOPACO, CANHÃO PLÁSTICO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO COM 100 UNID. CATETER PERIFÉRICO 18 G	solidor	CX	5	R\$ 118,00	R\$ 590,00
CATETER PERIFÉRICO 20 G - PERIFÉRICO EM POLIURETANO, RADIOPACO, CANHÃO PLÁSTICO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO COM 100 UNID. CATETER PERIFÉRICO 20 G	solidor	CX	5	R\$ 118,00	R\$ 590,00
CATETER PERIFÉRICO 24 G PERIFÉRICO EM POLIURETANO, RADIOPACO, CANHÃO PLÁSTICO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO COM 100 UNID CATETER PERIFÉRICO 24 G PERIFÉRICO EM POLIURETANO	solidor	CX	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 9CM (220mL)	aconox	UNID	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (PVC) N° 19. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO E DESCRIÇÃO DO PROCESSO UTILIZADO PARA ESTERILIZAÇÃO	solidor	CX	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (PVC) N° 21. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO E DESCRIÇÃO DO PROCESSO UTILIZADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	solidor	CX	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (PVC) N° 23. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO E DESCRIÇÃO DO PROCESSO UTILIZADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	solidor	CX	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
ENVELOPE AUTO SELANTE 150X300MM AUTOCLAVE PCT COM 100	hospflex	PCT	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
ENVELOPE AUTO SELANTE COLANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 200 X 370 MM-PCT 100 UNID	hospflex	PCT	20	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM MECANISMO SUÍÇO ENVOLVIDO POR CAPA FLEXÍVEL, BRAÇADEIRA DE VELCRO EM NYLON, MANGUITO E BULBO DE LATEX. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	premium	UNID	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COM 10 CM DE LARGURA E 4,50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BOA ADERÊNCIA, HIPOARLEGINICO, NÃO SOLTE FIAPOS E ENRUGUE, ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLASTICO RIGIDO, COM TAMPA IDENTIFICADA, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	missner	RL	500	R\$ 8,85	R\$ 4.425,00
ESPARADRAPO CIRURGICA 7,5 CM X 10 M. ESPARADRAPO MEDINDO 7,5 CM DE LARGURA E 10 METROS DE COMPRIMENTO, BRANCO, EM TECIDO DE FIOS DE ALGODÃO, BOA ADERÊNCIA, HIPOALERGÊNICO, QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE. ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA IDENTIFICADA. CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO.	missner	RL	500	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00
ESPATULA DE AYRES DESCARTÁVEL (GINECOLOGICA) CX COM 100 UNID	estilo	CX	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
ESPÉCULO VAGINAL ESTERIL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE (Nº 03). MODELO DUAS PARTES: VALVAS E PARAFUSO. VALVAS CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO CRISTAL COM CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. PARAFUSOS CONFECCIONADOS EM POLIACETAL ACOPLADO AO ESPÉCULO. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO.	vagispec	UNID	300	R\$ 1,27	R\$ 381,00
FIO AGULHADO DE NAYLON MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TIPO TRAINGULAR 45 CM (FIO DE SUTURA) Nº 2 3/8 CX COM 24 UNID	procare	CX	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
FIO AGULHADO DE NAYLON MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TIPO TRAINGULAR 45 CM (FIO DE SUTURA) Nº 3 3/8 CX COM 24 UNID	procare	CX	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
FIO AGULHADO DE NAYLON MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TIPO TRAINGULAR 45 CM (FIO DE SUTURA) Nº 4 3/8 CX COM 24 UNID	procare	CX	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
FIO AGULHADO DE NAYLON MONOFILAMENTO PRETO AGULHA TIPO TRAINGULAR 45 CM (FIO DE SUTURA) Nº 5 3/8 CX COM 24 UNID	procare	CX	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO – 45 CM. FIO MALEÁVEL PARA INTUBAÇÃO COM PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA.	well lead	UNID	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL – 38 CM. FIO MALEÁVEL PARA INTUBAÇÃO COM PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA.	well lead	UNID	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
FITA MÉTRICA ANTROPOMÉTRICA – 150 CM (1,5M).	carci	UNID	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQEOSTOMIA ADULTO	murenas	UNID	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQEOSTOMIA INFANTIL, CRIANÇA IDADE DE 3 À 5 ANOS	murenas	UNID	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
FRALDA INFANTIL XXG, PCT COM NO MINIMO 16 UNIDADES - FRALDAS INFANTIS, TAMANHO EXTRA GRANDE (XXG), COM FILME DE POLIETILENO, PAPEL ABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, FITA ADESIVA, SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. FRALDA INFANTIL XXG	maxi confort	UNID	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
GARROTE COM TRAVA, MEDIDA 34CM C/ 2,5CM DE LARGURA, FECHO EM PVC TIPO ABS, BOTÃO/TRAVA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA, EM TECIDO ANTIALÉRGICO ELÁSTICO, COR AZUL, PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR UTILIZADO PARA PUNÇÃO VENOSA	premium	UNID	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 91MM X 91METROS 13 FIOS	texmed	RL	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
GEL PARA ULTRASSON TIPO ULTRA GEL	multigel	LT	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
KIT DE TALA MOLDAVEL PARA IMOBILIZAÇÃO	vno	KIT	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR 26,0 X 76,0 MM - CX C/50UNID	solidor	CX	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
LENÇOL DE PAPEL 70M X 50 CM PARA USO HOSPITALAR – DESCARTAVEL – CELULOSE VIRGEM – DESCARTAVEL DE CELULOSE MISTA EM BOBINA, COM GRAMATURA ENTRE 29 E 32 G/M2. COM 70 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MINIMA DE 70 %, RESISTENTE, UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO	cipel	RL	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
LUVA DE LATEX DE BORRACHA CIRURGICA ESTERIL TALCADA Nº7	descarpack	PAR	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
LUVA DE LATEX DE BORRACHA CIRURGICA ESTERIL TALCADA, Nº 7,5	descarpack	PAR	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



LUVA DE LATEX DE BORRACHA CIRURGICA ESTERIL TALCADA, Nº 8	descarpack	PAR	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
LUVAS MULTIUSO LÁTEX FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTES, TIPO COLMEIA, COM 30CM DE COMPRIMENTO LUVA MULTIUSU	nobre	PAR	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00
MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ ELÁSTICO COM APROVAÇÃO DA ANVISA E C.A CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO; CAIXA COM 50 UND	descarpack	CX	814	R\$ 18,80	R\$ 15.303,20
MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO	well lead	UNID	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	well lead	UNID	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
MÁSCARA LARÍNGEA UTILIZADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAR E NO USO DE MÁSCARA FACIAL EM ANESTESIA E REANIMAÇÃO. A MÁSCARA É CONFECCIONADA EM SILICONE. Nº 03	md	UNID	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
MÁSCARA LARÍNGEA UTILIZADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAR E NO USO DE MÁSCARA FACIAL EM ANESTESIA E REANIMAÇÃO. A MÁSCARA É CONFECCIONADA EM SILICONE. Nº 04.	md	UNID	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
MÁSCARA LARÍNGEA UTILIZADA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE RESPIRAR E NO USO DE MÁSCARA FACIAL EM ANESTESIA E REANIMAÇÃO. A MÁSCARA É CONFECCIONADA EM SILICONE. Nº 05.	md	UNID	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. TELA LCD 2.5" COM DISPLAY DE LED RETROILUMINADO, QUE FUNCIONE COM 04 PILHAS AA OU BATERIA DE LITIO (OPCIONAL). PESO: 165G OU 250G (COM PILHAS E SENSOR). MEDIÇÃO DE FREQUÊNCIA DE PULSO E SPO2; TELA COM ONDA PLESTIMOGRAFICA; FUNÇÃO DE ALARME AUDIOVISUAL; VISUALIZAÇÃO DE TABELAS DE TENDÊNCIA; INDICADOR DE PERFUSÃO; TECNOLOGIA DE BAIXA PERFUSÃO E MOVIMENTAÇÃO.	md	UNID	10	R\$ 2.990,00	R\$ 29.900,00
PINÇA ANATÔMICA INOX 18 CM (DISSECÇÃO) PINÇA	abc	UNID	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
PINÇA ANATÔMICA PARA DISSECÇÃO INOX 14 CM	abc	UNID	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
PINÇA CHERON (GINECOLÓGICO) - MATL PLASTICO- MATL DESCARTÁVEL - PINÇA CHERON. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIÉSTER E ENVELOPE DE POLIPROPILENO, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, TAMANHO APROXIMADO; 24 CM. OBS.: A DATA DE ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ SER PRÓXIMA A DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. PINÇA CHERON	vagispec	UNID	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
PORTA AGULHA MAYO 16 CM MAYO	abc	UNID	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
PORTA AGULHA MAYO 18 CM	abc	UNID	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML HIPODÉRMICA ESTÉRIL COM AGULHA DE 25 X 0,7 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE	descarpack	CX	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
SOLUÇÃO DE LUGOL 2% USO GINECOLÓGICO (TESTE DE SHILLER) SOLUÇÃO DE LUGOL	antares	LT	5	R\$ 138,00	R\$ 690,00
SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10 Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	solidor	UNID	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12 Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	solidor	UNID	30	R\$ 4,35	R\$ 130,50
SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	solidor	UNID	30	R\$ 4,35	R\$ 130,50
SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	solidor	UNID	30	R\$ 4,35	R\$ 130,50
SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	solidor	UNID	30	R\$ 6,70	R\$ 201,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO						
SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	solidor	UNID	30	R\$ 4,35	R\$ 130,50	
SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 8 Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico. REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	solidor	UNID	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50	
SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22. CONFECIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	solidor	UNID	30	R\$ 6,45	R\$ 193,50	
SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24. CONFECIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE	solidor	UNID	30	R\$ 8,05	R\$ 241,50	
SONDA URETRAL Nº 04. TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. PROCESSO USADO NA ESTERILIZAÇÃO.	medsonda	UNID	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	
SONDA URETRAL Nº 06. TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. PROCESSO USADO NA ESTERILIZAÇÃO.	medsonda	UNID	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50	
SONDA URETRAL Nº 08. TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. PROCESSO USADO NA ESTERILIZAÇÃO.	medsonda	UNID	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50	
SONDA URETRAL Nº 10. TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. PROCESSO USADO NA ESTERILIZAÇÃO.	medsonda	UNID	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00	
SONDA URETRAL N 12 - SONDA URETRAL Nº 12 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	medsonda	UNID	50	R\$ 0,82	R\$ 41,00	
SONDA URETRAL N 14 - SONDA URETRAL Nº 14 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFICIO ATRAUMÁTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	medsonda	UNID	50	R\$ 0,87	R\$ 43,50	
SONDA URETRAL Nº 16. TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. PROCESSO USADO NA ESTERILIZAÇÃO.	medsonda	UNID	50	R\$ 0,97	R\$ 48,50	
SONDA URETRAL Nº 18. TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. PROCESSO USADO NA ESTERILIZAÇÃO.	medsonda	UNID	50	R\$ 1,08	R\$ 54,00	
SONDA URETRAL Nº 20. TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. PROCESSO USADO NA ESTERILIZAÇÃO.	medsonda	UNID	50	R\$ 1,18	R\$ 59,00	
SONDA URETRAL N 22 - SONDA URETRAL Nº 22 TUBO EM POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC) TRANSPARENTE, FLEXIVEL, SILICONIZADA, ORIFICIO ATRAUMÁTICO, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E/OU ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO, DESCRIÇÃO PROCESSO USADO PARA ESTERILIZAÇÃO	medsonda	UNID	50	R\$ 1,31	R\$ 65,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA EM PVC - POLYMERS- TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO; MEDIDAS APROXIMADAS: 42 X 42 X 0,6 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA)	polymed	UNID	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR EM CONFORMIDADE COM A ANVISA.	g-tech	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
TERMOMETRO DIGITAL MAX-MIN INT-EXT -10+50/-50+70 - PARA GELADEIRA/VACINA	supermedy	UNID	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM	abc	UNID	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO COM CUFF, Nº 7,0. TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; COM MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	solidor	UNID	20	R\$ 9,10	R\$ 182,00
TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO COM CUFF, Nº 7,5. TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; COM MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	solidor	UNID	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO COM CUFF, Nº 8,0. TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; COM MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	solidor	UNID	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO COM CUFF, Nº 8,5. TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; COM MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	solidor	UNID	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL COM CUFF Nº 3,0. TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; COM MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	solidor	UNID	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL COM CUFF, Nº 3,5. TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; COM MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	solidor	UNID	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL, COM CUFF, Nº 4,0. TUBO ENDOTRAQUEAL DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; COM MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; SILICONIZADO PARA FACILITAR A ENTUBAÇÃO, MANDRIL COM PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO BAIXA PRESSÃO/ALTO VOLUME.	solidor	UNID	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
VASELINA LIQUIDA	antares	LT	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00

Valor Total Adjudicado R\$ 127.310,20 (cento e vinte e sete mil, trezentos e dez reais e vinte centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



GIROFARMA MEDICAMENTOS - CNPJ: 07.876.749/0001-46

ENDEREÇO: RAFAEL ZACARIAS, N° 502. DEMOCRATA, JUIZ DE FORA – MG, CEP: 36.035-290

REPRESENTANTE: LORENZA CRISTINA SILVA, CPF: 076.439.336-77

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
AGUA OXIGENADA VOLUME 10, SOLUÇÃO PIROXIDO DE HIDROGENIO 3%	RIOQUIMICA	LT	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00
AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2) - CX C/100 UNID AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS UNITARIAMENTE, INDICADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA. CAIXAS COM 100 UNIDADES OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE	SOLIDOR	CX	30	R\$ 15,30	R\$ 459,00
AGULHA DESCARTÁVEL. 20 X 5,5 (24 G X 3/4) CX C/100 UNID AGULHA HIPODÉRMICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS UNITARIAMENTE. CAIXAS COM 100 UNIDADES OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE	SOLIDOR	CX	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00
AGULHA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDAVEL, CANHÃO DE PLÁSTICO, TAMANHO 40X12, CAIXA COM 100 UNID AGULHA 40 X12	SOLIDOR	CX	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
ALGODÃO -HIDRÓFILO - ROLO -PCT 500G ROLO, 500 GRAMAS. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE	NEVOA	PCT	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
ATADURA CREPOM 1,80 METROS DE LARGURA, 12 CM, 13 FIOS, PACOTE COM 12 UND. COM PROPRIEDADE ELÁSTICA, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS ATADURA CREPOM 1,80 M X 12 CM, 13 FIOS	COLORMED	PCT	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
ATADURA CREPOM 1,80 METROS DE LARGURA, 20 CM, 13 FIOS, PACOTE COM 12 UND. COM PROPRIEDADE ELÁSTICA, LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. ATADURA CREPOM 1,80 METROS DE LARGURA, 20 CM, 13 FIOS	COLORMED	PCT	200	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00
CATETER PERIFÉRICO 22 G - PERIFÉRICO EM POLIURETANO, RADIOPACO, CANHÃO PLÁSTICO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, VISOR TRANSPARENTE, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO COM 100 UNID. CATETER PERIFÉRICO 22 G	DESCARPACK	CX	15	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00
COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UNIDADES, CONTENDO NA EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	CLEAN	PCT	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOIDRASE, AMILASE E CELULASE)- GALÃO 5 LITROS DETERGENTE	RIOQUIMICA	GL	5	R\$ 133,65	R\$ 668,25
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (PVC) N° 25. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO E DESCRIÇÃO DO PROCESSO UTILIZADO PARA ESTERILIZAÇÃO.	MEDIX	CX	30	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
ELETRODOS DESCARTÁVEL PARA MONITORAMENTO CARDÍACO, EM GEL SOLIDO, EMBALAGEM COM 50 UND	MAXICOR	PCT	250	R\$ 18,12	R\$ 4.530,00
EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
ESCOVA CERVICAL PARA PAPILOSCOPIA CAIXA COM 100 UNID, EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERÍODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	KOLPLAST	CX	15	R\$ 18,50	R\$ 277,50
FITA MICROPOROSA 5 CM X 10 M. MEDINDO 5 CM DE LARGURA E 10 METROS DE COMPRIMENTO, BRANCO, BOA ADERÊNCIA, HIPOALERGÊNICO, QUE NÃO SOLTE FIAPOS E NÃO ENRUGUE. ACONDICIONADO EM CARRETEL DE PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA IDENTIFICADA. CONTENDO REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VENCIMENTO.	CIEX	RL	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
FITA PARA AUTOCLAVE, MEDIDA 19 MM X 30M - COR BEGE, INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL, APÓS A AUTOCLAVAGEM APRESENTAR NO MÍNIMO 3 LISTRAS A CADA 5 CM DE FITA E BEM IDENTIFICÁVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAÇÃO ROLO DE 30 METROS	CIEX	RL	50	R\$ 3,34	R\$ 167,00
FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEL PCT C/MINIMO DE 7 UNID COM GEL COM FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS PROTEÇÃO ANTI-VAZAMENTO TAMANHO EXTRA EG Embalagem com no mínimo resistente com dados de identificação e procedência: fabricação,	MAXICONFORT	PCT	1.000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



vencimento, lote, telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Deve estar de acordo com a Portaria n.º 1.480/90 do MS, e suas atualizações.					
iodo polvidona degermanite uso externo PVP-I	RIOQUIMICA	LT	10	R\$ 33,83	R\$ 338,30
SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML HIPODÉRMICA ESTÉRIL COM AGULHA DE 25 X 0,7 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	SOLIDOR	CX	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML HIPODÉRMICA ESTÉRIL COM AGULHA DE 25 X 0,7 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	SOLIDOR	CX	500	R\$ 59,50	R\$ 29.750,00
SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML HIPODÉRMICA ESTÉRIL COM AGULHA DE 25 X 0,7 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	SOLIDOR	CX	150	R\$ 92,00	R\$ 13.800,00
SORO DE GLICOSE 5% - SISTEMA FECHADO 500 ML	JP	UNID	50	R\$ 5,33	R\$ 266,50
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % EXTERNO 100ML	ARBORETO	UNID	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % EXTERNO 500ML	ARBORETO	UNID	1.000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00

Valor Total Adjudicado R\$ 103.765,55 (cento e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - ME - CNPJ: 35.496.391/0001-61

ENDEREÇO: RUA ISAUARA MAIA DE SOUZA, Nº 235, AVE MARIA, CARMO – RJ, CEP: 28.640-000

REPRESENTANTE: JOSIANE POCIDONIO PEREIRA, CPF: 098.639.937-00

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM MECANISMO SUIÇO ENVOLVIDO POR CAPA FLEXÍVEL, BRAÇADEIRA DE VELCRO EM NYLON, MANGUITO E BULBO DE LATEX. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	PREMIUM	UNID	5	R\$ 67,00	R\$ 335,00
ESFIGMOMANÔMETRO OBESO – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM MECANISMO SUIÇO ENVOLVIDO POR CAPA FLEXÍVEL, BRAÇADEIRA DE VELCRO EM NYLON, MANGUITO E BULBO DE LATEX. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	PREMIUM	UNID	5	R\$ 89,55	R\$ 447,75
ESTETOSCÓPIO ADULTO – TIPO: DUPLO AUSCULTADOR; AÇO INOXIDÁVEL. ÂNGULO EM METAL CROMADO. OLIVAS: MACIAS EM SILICONE QUE SE AJUSTAM AO CANAL AUDITIVO, PERMITINDO MAIOR CONFORTO E SEU ENCAIXE SEM ROSCA CRIA UMA EXCELENTE VEDAÇÃO ACÚSTICA. TUBO EM Y DE PVC; MOLA EM AÇO CROMADO. AUSCULTADOR COM ANEL ISOLANTE. ACABAMENTO: EM LIGA DE ALUMÍNIO ANODIZADO. GARANTIA MÍNIMA: 3 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. CONTENDO REGISTRO DA ANVISA.	PREMIUM	UNID	20	R\$ 19,95	R\$ 399,00
ESTETOSCÓPIO INFANTIL – TIPO: DUPLO AUSCULTADOR; AÇO INOXIDÁVEL. ÂNGULO EM METAL CROMADO. OLIVAS: MACIAS EM SILICONE QUE SE AJUSTAM AO CANAL AUDITIVO, PERMITINDO MAIOR CONFORTO E SEU ENCAIXE SEM ROSCA CRIA UMA EXCELENTE VEDAÇÃO ACÚSTICA. TUBO EM Y DE PVC; MOLA EM AÇO CROMADO. AUSCULTADOR COM ANEL ISOLANTE. ACABAMENTO: EM LIGA DE ALUMÍNIO ANODIZADO. GARANTIA MÍNIMA: 3 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. CONTENDO REGISTRO DA ANVISA.	PREMIUM	UNID	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS PACOTE COM MÍNIMO DE 8 UNIDADES COM GEL, FITA ADESIVA NAS LATERAIS, COM PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO, TAMANHO G. EMBALAGEM APRESENTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA: FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1.480/90 DO MS, E SUAS ATUALIZAÇÕES.	MAXI CONFORT	PCT	400	R\$ 9,31	R\$ 3.724,00
FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS PCT C/MINIMO DE 10 UNID COM GEL E FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COM PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO TAMANHO P Embalagem com no mínimo resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento, lote, telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Deve estar de acordo com a Portaria n.º 1.480/90 do MS, e suas atualizações.	MAXI CONFORT	PCT	300	R\$ 9,31	R\$ 2.793,00
FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS PCT C/MINIMO DE 8 UNID COM GEL E FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS E COM PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO TAMANHO M Embalagem resistente com dados de	MAXI CONFORT	PCT	1.000	R\$ 9,31	R\$ 9.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



identificação e procedência: fabricação, vencimento, lote, telefone do serviço de atendimento ao consumidor. Deve estar de acordo com a Portaria n.º 1.480/90 do MS, e suas atualizações.					
LUVAS DE PROCEDIMENTO, PRODUZIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRAS, TALCADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PUNHO LONGO TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 100 UNIDADES. LUYA G	NOBRE	CX	863	R\$ 59,90	R\$ 51.693,70
LUVAS DE PROCEDIMENTO, PRODUZIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRAS, TALCADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PUNHO LONGO TAMANHO MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES. LUYA	NOBRE	CX	1.060	R\$ 64,26	R\$ 68.115,60
LUVAS DE PROCEDIMENTOS EM VINIL SEM TALCO. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	VABENE	CX	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
Máscara Hospitalar N95 PFF2 - Confeccionada em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Materiais atóxicos e hipoalergênicos, Respirador conforme norma NBR 13698 para Peça Semifacial Filtrante. Penetração máxima através do filtro de 6%, Resistência máxima a inalação de 240 Pa; Resistência máxima a exalação de 300 Pa; de acordo com NBR 13698, com aprovação da ANVISA, Registro no INMETRO conforme Portaria nº 561, com C.A certificado de Aprovação válido emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	S.S	UNID	2.100	R\$ 2,49	R\$ 5.229,00
MINI OXÍMETRO DE PULSO. VISOR EM TECNOLOGIA OLED, INFORMA SATURAÇÃO (SPO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA, CURVA PLESTIMOGRÁFICA, CAPA PROTETORA EM SILICONE E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO.	FINGERTIP	UNID	54	R\$ 55,00	R\$ 2.970,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO TIPO HOSPITALAR INCOLOR COM C.A (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) VÁLIDO EMITIDO PELO Mtb	S.S	UNID	25	R\$ 3,58	R\$ 89,50
SABÃO LÍQUIDO PARA LAVAGEM DAS MÃOS GALÃO 5 LITROS (NEUTRO)	DAN	GL	147	R\$ 12,45	R\$ 1.830,15
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO TESTA E OUVIDO DE ALTA PRECISÃO. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: DEVE POSSUIR ALARME SONORO, RELÓGIO, MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA, INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. EM CONFORMIDADE COM A ANVISA	INFRARED	UNID	56	R\$ 91,00	R\$ 5.096,00
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO, COM APROVAÇÃO DA ANVISA, REGISTRO NO INMETRO E C.A CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO PACOTE COM 100 UNID	NOBRE	PCT	107	R\$ 12,45	R\$ 1.332,15

Valor Total Adjudicado R\$ 155.674,85 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 38.714.672/0001-31

ENDEREÇO: R SILVIA, N° 579, SANTA MARIA, S. CAETANO DO SUL, SÃO PAULO – SP, CEP: 09.560-530

REPRESENTANTE: RODRIGO BENJAMIN DELGATO, CPF: 298.098.228-80

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vir Unit.	Vir Total
CONJUNTO DE PAS PARA DESFIBRILADOR DEA (ADULTO) PARA EQUIPAMENTO CMOS DRAKE - LIFE 400	CMOS DRAKE-LIFE	CONJ	30	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
CONJUNTO DE PAS PARA DESFIBRILADOR DEA (INFANTIL) PARA EQUIPAMENTO CMOS DRAKE - LIFE 400	CMOS DRAKE-LIFE	CONJ	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE COM ALGINATO DE CÁLCIO – TAMANHO 10 CM X 10 CM; CAIXA COM 10 (DEZ) UNIDADES: CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRADE DEMARCADORA. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO APROXIMADO 10 X 10 CM; OS PRODUTOS INCLUSIVE INDIVIDUAIS DEVEM CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE;	CURACTIVE CASEX	CX	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



VALIDADE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE COM ALGINATO DE CÁLCIO – TAMANHO 15 CM X 15 CM; CAIXA COM 10 (DEZ) UNIDADES: CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRADE DEMARCADORA. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO APROXIMADO 15 X 15 CM; OS PRODUTOS INCLUSIVE INDIVIDUAIS DEVEM CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; VALIDADE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CURACTIVE CASEX	CX	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 41.113.359/0001-52

ENDEREÇO: R BARAO DO RIO BRANCO, N° 189, CENTRO, MAR DE ESPANHA, CEP: 36.640-000

REPRESENTANTE: NELSON JOSE RODRIGUES DUPONT, CPF: 097.100.496-07

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ALCOOL ETÍLICO 70 PP HIDRATADO Álcool 70% (p/p) é indicado para uso hospitalar, na desinfecção de superfícies fixas. Princípio ativo: Álcool etílico 71,20% (p/p). Cada 100mL do produto contém: ALCOOL ETÍLICO 96° GL 78,00mL, ÁGUA DEIONIZADA q.s.p. 100,00mL.	MEGA	LT	4.020	R\$ 6,15	R\$ 24.723,00
ÁLCOOL GEL 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRALIZANTE, ESPESANTE E GRAU COSMÉTICO, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 500 ML. ÁLCOOL GEL 70%	HIDRA BLESS - G	UNID	2.250	R\$ 4,50	R\$ 10.125,00
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 40 G, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TNT), POSSUI MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, COM APROVAÇÃO DA ANVISA, REGISTRO NO INMETRO E C.A CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, PCT C/ 10 UNIDADES	DPNT PROTMED	PCT	1.070	R\$ 52,00	R\$ 55.640,00
AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA, PCT COM 10 UNID, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TNT, COM FITAS ADESIVAS NO PESCOÇO E CINTURA, 1,40 DE LARGURA, 1,10 DE COMPRIMENTO E PESO DE 30 GRAMAS. PACOTE COM NO MINIMO 10 UNIDADES COR BRANCO AVENTAL	DPNT PROTMED	PCT	400	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00
AVENTAL IMPERMEÁVEL, MANGA LONGA , COR BRANCA, TAMANHO: M , MATERIAL EM VINIL	DPNT	UNID	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
BISTURI AÇO INOX N° 23 COM CABO PLASTICO PROD. DESCARTÁVEL. A LÂMINA DEVERÁ EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITO ENCAIXE PARA CABO DE BISTURI PADRÃO. COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NORMAS VIGENTES. MARCA E TAMANHO GRAVADOS NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA.	INMED	UNID	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
BISTURI AÇO INOX N° 24 COM CABO PLASTICO PROD. DESCARTÁVEL. A LÂMINA DEVERÁ EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERFEITO ENCAIXE PARA CABO DE BISTURI PADRÃO. COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NORMAS VIGENTES. MARCA E TAMANHO GRAVADOS NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA. BISTURI N 24 COM CABO ACOPLADO DE PLASTICO	INMED	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
BOTA EM PVC, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CANO LONGO IMPERMEÁVEL TAMANHO DE 38 A 44 COR BRANCA CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA, (PVC). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO CA 37455 BOTA EM PVC, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CANO LONGO IMPERMEÁVEL TAMANHO DE 38 A 44 COR BRANCA	PROTBRAS	UNID	55	R\$ 37,98	R\$ 2.088,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA, (PVC). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO CA 37455					
CADARÇO BRANCO SARJADO PARA FIXAÇÃO DE TUBO OROTRAQUEAL MEDINDO 10 MM X 10 M.	SONI	RL	10	R\$ 7,45	R\$ 74,50
CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE. MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; COM 34 DIVISÓRIAS; FECHAMENTO COM TRAVA.DIMENSÕES: COMPRIMENTO 34,5CM - LARGURA 49CM - ALTURA 6,5 CM	PLAST	UNID	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA GRANDE COM TRÊS BANDEJAS FIXAS ARTICULADAS TRAVA E ALÇA PARA TRANSPORTE. FABRICADA EM POLIPROPILENO PARA ARMAZENAR, ORGANIZAR E TRANSPORTAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE E FECHO PLÁSTICO, TRÊS BANDEJAS FIXAS ARTICULADAS COM TAMPA INDIVIDUAL, DIVISÓRIAS REMOVÍVEIS PARA AS BANDEJAS E CAPACIDADE DE ATÉ: 06 KG. COMPRIMENTO: 33 CM, LARGURA 20 CM, ALTURA 16 CM.	PLAST	UNID	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
CAMPO OPERATORIO CIRURGICO ESTERIL 40 X 40 CM. UNIDADE	CIR	UNID	50	R\$ 3,19	R\$ 159,50
CLORETO DE SODIO 0,9% SISTEMA FECHADO MEDICAÇÃO ELETROLITICA INJETAVEL – 1000 ML	FRESEN	UNID	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SISTEMA FECHADO MEDICAÇÃO ELETROLITICA INJETÁVEL - 100ML	FRESEN	UNID	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SISTEMA FECHADO MEDICAÇÃO ELETROLITICA INJETÁVEL - 250ML	FRESEN	UNID	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SISTEMA FECHADO MEDICAÇÃO ELETROLITICA INJETÁVEL - 500ML	FRESEN	UNID	300	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE MINIMO CAIXA COM 10 UNID 13 LITROS, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, TRAVA DE SEGURANÇA ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO, , EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. COLETOR	DESCARPACK	UNID	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
DESINFETANTE HOSPITALAR, CONCENTRADO, PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (4,5% P/P), 159,9000 959,4000 COMPATÍVEL COM SUPERFÍCIES EM ACRÍLICO, AÇO INOXIDÁVEL, FERRO GALVANIZADO, ALUMÍNIO, LATÃO, BORRACHA E SILICONE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS, EFICÁCIA CONTRA MICRORGANISMOS MULTIRRESISTENTES: CLOSTRIDIUM DIFFICILE E ACINETOBACTER BAUMANNI. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE DILUIDOR RESISTENTE AOS CONCENTRADOS QUÍMICOS, CONEXÃO DE ÁGUA SIMPLIFICADA E OPERANDO COM BAIXA PRESSÃO DE ÁGUA. ACONDICIONADO E EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A APRESENTAÇÃO DEVERÁ SER EM GALÃO DE 5 LITROS	JORI	GL	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	SEPT MAX	LT	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DEGERMANTE COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	SEPT MAX	LT	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
ENVELOPE AUTO SELANTE 300 X 400MM AUTOCLAVE PCT COM 100 ENVELOPE	MEDSTEREL	PCT	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
ENVELOPE AUTO SELANTE, COLANTE , 90 X 260 MM PARA AUTOCLAVE, PAPEL GRAU CIRÚRGICO - PCT COM 100 UNID ENVELOPE	MEDSTEREL	PCT	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL ESTERIL, CONFECCIONADO EM PVC FLEXIVEL TUBO DE 150MM COM TAMPA PERFURANTE E PROTETORA, COM INJETOR LATERAL. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM: REGISTRO DA ANVISA, NUMERAÇÃO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PERIODO DE VALIDADE/VENCIMENTO	MEDIX	CX	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
FITA CREPE ADESIVA 18 MM X 50 CM.	CREMER	RL	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.338.293/0001-87



LENCIL TNT 2,00 X 0,90 COM ELÁSTICO PCT COM 10 UND	DPNT	PCT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
LUVAS DE PROCEDIMENTO, PRODUZIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRAS, TALCADAS COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PUNHO LONGO TAMANHO PEQUENO - CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA P	TALGE LATEX	CX	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 10. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	EMBRAMED	PCT	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 12. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	EMBRAMED	PCT	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 14. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	EMBRAMED	PCT	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 16. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	EMBRAMED	PCT	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 6. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	EMBRAMED	PCT	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO Nº 8. CONTENDO NA EMBALAGEM REGISTRO DA ANVISA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	EMBRAMED	PCT	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 268.805,90 (duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e noventa centavos)

Simão Pereira, 17 de Junho de 2021.

DAVID CARVALHO PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL